Hac l. enumerantur personæ quæ possunt à marito occidi si deprehendantur in adulterio cum vxore sua.

xxiiii. M A C E R libro primo publicorum.

M Arito * quoque adulterum vxoris suæ occidere permittitur: g sed non quemlibet, vt patri. h Nam hac lege cauetur, vt liceat viro deprehensum domi suæ, i non etiam saceri, in adulterio vxoris occidere k eum qui leno fuerit: quive artem ludicrā ante fecerit: in scenam saltandi cantandī causa prodierit: iudicōe publico damnatus, neque in integrum restitutus erit: quive libertus eius mariti, vxorisve patris, matris, filij, filiae vtrius l eorum fuerit: nec interest, prius cuius eorum, an cum alio

non posita quæ incipit, ergo &c.

g Permititur. Imo non: vt. j. de sica. l. j. in fi. secundum quodam. sed certè imo sic: vt. j. statim determinat. Sed an adulteram? quidam sic: vt. s. ad Sila. l. si quis in graui. §. si maritus. in fin. sed tu de ea dic: vt. s. eo. l. nec in ea. §. fin. no. Accur.

h Ut patri. vt supra quod metus causa. l. nec timorem. §. fina. & l. sequenti.

i Domi sua. & etiam alibi quandoque hodie in auth. vt liceat ma. & auia. §. his quoque. col. viij.

k Occidere. scilicet eū qui &c. & non sit hic. §. alij habent hic. §. & male. Item & hodie quandoque quemlibet occidere licet: vt dicta authen. Accur. Flor.

l Vtrius. alijs vtriusque: alijs vtriusque. Accur.

m Dimittat. diuertendo ab eo.

n Dilatum est. quod securus est in patre & filiofam. vt. s. eo. l. patri.

o Illud in vtroque. scilicet marito & patre.

p Magistratum. scilicet si inueniat eum cum filia sua.

q Liceat. scilicet marito & patri.

r Vxor contra. vt. s. eo. l. si vxor. §. j.

s Accusare possunt. ergo si filia ignobilis est, vel matrimonium cōtra legem: vel pater vel maritus turpis persona. sit: nō poterit magistratum occidere: cū eum iure viri vel patris accusare non possit: cū talis persona est: vt. s. l. si maritus. ij. in princip. Accursius.

C Apite.] c a s v s .
 Adulterum inuenitum cum vxore mea, si nolo eum occidere, vel nō possum eum de iure occidere, & volo eum retinere per alias horas, vt ostendam cum aliis qui postea testificantur contra eū: bene possum eū retinere per horas saltem. xx. nec est vis vbi eum inueni: siue in domo mea, siue alibi. & quod dicitur in viro, idem in patre. sed si dimisi eū ire: non possum petere vt reducatur. sed si fugit, bene reduceretur si hoc volo, ad hoc vt aliqui videat eum ibi: vt sic ferant postea testimoniu. Frā. Accursius.

xxxv. V L P I A N V S libro se cunda ad legem Iuliam de adulteris.

C Apite quinto legis Iuliæ ita cauetur, vt viro adulterum in vxore sua deprehensum, quem aut nolit aut non liceat occidere, retinere horas diurnas nocturnasque continuas non plus quam viginti, testandæ x eius rei causa, sine fraude y sua iure z liceat. Ego arbitror etiam in patre id seruandum, quod in marito expressum est. Sed & si non in domo sua deprehenderit maritus, poterit retinere. a Sed semel remissus adulter, reduci nō potest. b Quid ergo si euaserit? c an reductus custodiri viginti horas possit? Et putem hic magis dicendum, reductum retineri posse, testandæ rei gratia. Quod adiicitur, testandæ eius rei gratia: ad hoc pertinet, vt testes inducat testimonio futuros accusatori d deprehensum reum in adulterio.

Constante matrimonio non debet mulier accusari de adulterio, nisi prius accusetur maritus de lenocinio.

non multum approbo: vt C. quod met. cau. l. metum. Alij, quod est speciale vt valeat testimonium de auditu. ad quod. s. de proba. l. si arbiter. & in auth. de instrumen. caute. & fide. s. si quis igitur coll. vij. Tu dic quod duo audient, & probabunt. l. hunc confessum de crimine: item & quod pro hoc est captus: quod prodest ad indicium vt torqueatur, & stetur confessioni factæ in tormentis: cui alijs non statut. vt. j. de quæst. l. j. §. diuus. & §. pe. Sed si in iudicio non confitetur, hoc factum extra ius non valet: vt. s. de inter. act. l. j. in fi. nisi ad liberandum: vt C. de test. auth. rogati. Et est sic C. de agrico. & censi. l. cum scimus. in prin. & in authen. vt lice. ma. & auia. §. his quoque. coll. viij. vbi similiter adhibetur, vt possit de adulterio probari. Item sic. C. de anna. except. l. vt perfectius. §. fin. autem. & supra quæ in frau. credi. l. ait prætor. §. quis particeps. Item not. sic de hac acclamatione. s. ad leg. Aquil. Litaque. §. j. sic. s. de libero homi. exhi. l. iij. & iiiij.

^{1. in ver. siue} **C**onstante.] **C A S V S.** Vxorem tuam noa possum accusare de confessione. **C**adulterio constante matrimonio inter te & eam, nisi te virū de lenocinio accusauerim, & conuicerim. **Fran. Accur.**

^{a. Quod tamen limi-} **E**xtra maritum. sed nec maritus: vt. **J. cod. l. miles . §. volenti. & C. eod. l. crimen. nec ob. **J. eod. l. vim passam. §. j.**** vt ibi dices: sed hodie contra in viro: vt

extra viua. vt liceat ma-

lem confes-

sione. iftud

est sing. di-

ctū Bal. in. l.

vnica. col. fi.

ver. item di-

cit Inno. C.

de confes-

refert quod

sequitur Pa-

nor. i. c. ol.

z. & ibi noti-

ui in apoll.

ad ipium in.